
 

 

 
 
 
ข้อมูลในปี 2563 

 รายได้จากการขายในไตรมาส 2/2563 เทา่กบั 649.32 ล้านบาท ลดลง 
155.35 ล้านบาท หรือ 19.31% เม่ือเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกัน
ของปีกอ่น เกิดจากสภาวะเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัวลง และผลจากการ
ปรับปรุงมาตรฐานบญัชีฉบบัใหม่ (IFRS15) บริษัทฯ ได้รับรู้ค่าใช้จ่าย
จากการส่ง เสริมการขายรวมในรายได้ ส่งผลให้รายได้ลดลงจาก
ประเด็นนี ้1.78 ล้านบาท 
 

ภาพรวม 

 ก าไรสุทธิของไตรมาส 2/2563 เท่ากับ 52.31 ล้านบาท ลดลงจาก         

ไตรมาสเดียวกันของปีที่ผ่านมา มูลค่า 14.73 ล้านบาท (-21.97%) 

เน่ืองจากรายได้จากการขายลดลงดังกลา่วข้างต้น 

 ผลกระทบจากอตุสาหกรรมที่ชะลอตัว สภาอตุสาหกรรมรายงานตัวเลข
ยอดผลิตรถยนต์ 2 เดือนแรกลดลง 18% ในช่วงเวลาเดียวกันของปีที่
ผา่นมา โดยยอดขายในประเทศลดลง 20% จากผลกระทบการระบาด
ของ COVID-19 สว่นตลาดการสง่ออกลดลง 17% โดยลดลงเกือบทุก
ตลาด เน่ืองจากเศรษกิจของประเทศคู่ค้าที่ชะลอตัว แนวโน้มในในช่วง
ไตรมาสถดัไป คาดว่าผลกระทบจากการระบาดของ COVID-19 จะ
รุนแรงเพ่ิมขึน้ ก าลงัซือ้ในประเทศจะลดลงตามภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอ
ตัว บริษัทฯ ต้องติดตามสถานการณ์อยา่งใกล้ชิด และปรับตัวให้ทนัต่อ 
ทกุสถานการณ์ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานส าหรับนักลงทุน 
งบการเงนิปี 2563  
(1 มกราคม – 31 มีนาคม 2563) 

Thai Steel Cable Public Company Limited 

700/737 Moo 1, Tambol Panthong, Amphur Panthong, Chonburi 20160 

Tel: +66 38 447 200 – 10, Fax: + 66 38 185 025 

Website: www.thaisteelcable.com, Email: thaisteel@thaisteelcable.com 

 

รายได้จากการขาย/Revenue from Sales 

804.67 

649.32 

200

300

400

500

600

700

800

900

Q2/2019 Q2/2020

ล้านบาท 
Million Baht 

รายได้ทัง้หมด/Total Revenues 

สินทรัพย์รวม/Total Assets 

ล้านบาท 
Million Baht 

ล้านบาท 

Million Baht 

ล้านบาท 
Million Baht 

809.83 

654.60 

200

300

400

500

600

700

800

900

Q2/2019 Q2/2020

67.04 

52.31 

20

30

40

50

60

70

80

Q2/2019 Q2/2020

2,355.54 

2,136.33 

1,900

2,000

2,100

2,200

2,300

2,400

2,500

Q2/2019 Q2/2020

To be world class automotive part manufacturer 

ก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ/Comprehensive Income 
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